
Změna v zasílání 
valorizačního 

oznámení

Od roku 2026 budete mít valorizační oznámení k dispozici v elektronické podobě. 
Zasláno bude do vaší datové schránky fyzické osoby, pokud ji již vlastníte 
nebo si ji zřídíte, a najdete ho rovněž po přihlášení na ePortálu ČSSZ na adrese  
eportal.cssz.cz.

Jak získám papírové valorizační oznámení?
Valorizační oznámení si můžete zdarma vyzvednout na kterékoli správě sociálního zabezpečení, kde vám ho na počká-
ní vytiskneme. Pokud chcete, aby vám přišlo poštou domů, stačí předem podat žádost. Poštovné vám pak odečteme 
z první valorizované splátky důchodu. Pokud jste se narodili před rokem 1955, poštovné nehradíte. Pokud zadáte jinou 
adresu pro doručení než tu, kterou máme zaregistrovanou pro výplatu důchodu v hotovosti, začneme důchod posílat 
na novou vámi uvedenou adresu v ČR. Při změně adresy zaniká platnost předchozích údajů pro hotovostní výplatu 
důchodu.

Jak mám požádat? 
Musíte použít  formulář „Žádost o zasílání oznámení o zvýšení důchodu v listinné podobě“, který najdete na ePortálu ČSSZ. 
Vyplněný a vlastnoručně podepsaný tiskopis můžete podat osobně na kterékoli správě sociálního zabezpečení, kde jej 
s vámi sepíší, nebo poštou, případně elektronicky (e-mailem podepsaným uznávaným elektronickým podpisem nebo 
datovou schránkou).

Kdy mám požádat?
Žádost je třeba podat tak, aby nám byla doručena nejpozději 3 měsíce před měsícem, ve kterém proběhne valorizace. 
Při valorizaci v lednu to znamená, že žádost musí být ČSSZ doručena do 30. září předchozího roku. Pokud ji obdržíme 
později, bude platit až pro další valorizaci.

Příklad:
25. září 2025 obdržíme vaši žádost o zasílání oznámení o zvýšení důchodu v listinné podobě. Valorizační oznámení obdrží-
te na adresu již při lednové valorizaci v roce 2026 a u klientů narozených od roku 1955 se z lednové výplaty důchodu srazí 
poplatek podle ceníku České pošty. Valorizační oznámení budete na svoji adresu dostávat i v následujících letech a zároveň 
u klientů narozených od roku 1955 bude vždy z lednové výplaty důchodu srážen poplatek.

1. října 2025 obdržíme vaši žádost o zasílání oznámení o zvýšení důchodu v listinné podobě. Valorizační oznámení obdr-
žíte na adresu poprvé až při lednové valorizaci v roce 2027.

Kolik to bude stát?
Valorizační oznámení zasílané domů je klientům narozeným od roku 1955 zpoplatněno podle ceníku České pošty.  
Aktuální výši nákladů na zaslání zjistíte na webu ČSSZ.

Jak zruším zasílání listinného valorizačního oznámení?
Žádost o zasílání listinného valorizačního oznámení můžete kdykoli písemně zrušit (volnou formou s vlastnoručním 
podpisem). Pokud žádost o zrušení obdržíme do 31. srpna daného kalendářního roku, v lednu následujícího roku již 
písemné oznámení o valorizaci na adresu nezašleme a poplatek klientům narozeným od roku 1955 nestrhneme.

Příklad: 
2. září 2026 obdržíme žádost o zrušení zasílání valorizačního oznámení na adresu. Ještě v lednu 2027 vám zašleme valo-
rizační oznámení na adresu a klientům narozeným od roku 1955 z lednové výplaty strhneme poplatek. Od ledna 2028 již 
nebudeme valorizační oznámení zasílat poštou na vaši adresu.

www.cssz.czwww.cssz.cz

https://eportal.cssz.cz/
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/tiskopisy/zzozd
https://www.cssz.cz/web/cz/valorizacni-oznameni

